39. Scito ergo hodie, et cogitato in corde tuo, quod Dominus ipse sit Deus in coelo sursum, et in terra deorsum, et non sit aliis.

40. Custodi praecepta ejus atque mandata, quae ego praecepio tibi, ut bene sit tibi, et filiis tuis post te, et permaneas multo tempore super terram, quam Dominus Deus tuus daturus est tibi.

41. Tunc separavit Moyses tres civitates trans Jordanem ad orientalem plagam, (Num. 35, 14.)

42. ut configuat ad eas, qui occiderit nolens proximum suum, nec sibi fuerit inimicus ante unum et alterum diem, et ad harum aliquam urbium possit evadere:

43. Bosor in solitudine, quae sita est in terra canpestri que tribu Ruben, et Ramoth in Galaad, quae est in tribu Gad, et Golan in Basan, quae est in tribu Manasse. (*Jos. 20, 8.*)

44. Ista est lex, quam proposuit Moyses coram filiis Israel,

45. et haec testimonia et ceremoniae atque judicia, quae locutus est ad filios Israel, quando egressi sunt de Aegypto,

46. trans Jordanem in valle contra fium Phogor in terra Sehon regis Amorrhæci, qui habitavit in Hescon, quem percussit Moyses. Fili quaque Israel egressi ex Aegypto,

47. possederunt terram ejus, et terram Og regis Basan, duorum regum Amorrhæorum, qui erant trans Jordanem ad solis ortum,

48. ab Aroer, quae sita est super ripam torrentis Arnon, usque ad montem Sion, qui est et Hermon,

49. omnem planitatem trans Jordanem ad orientalem plagam usque ad mare solitudinis, et usque ad radices montis Phasga.

#### CAPUT V.

*Praeceptorum decalogi repetitio et explanatio; et de timore filiorum Israel, cum Dei rocem audissent, et montem ardere vidissent.*

(*A. M. 2553. Ab exitu 40., mense Iulij.*)

1. Vocavitque Moyses omnem Israelem, et dixit ad eum: Audi, Israel, ceremonias atque judicia, quae ego loquor in auribus vestris hodie; discite ea, et opere complete.

2. Dominus Deus noster pepigit nobiscum foedus in Horeb.

3. Non cum patribus nostris init pactum, sed nobiscum, qui in praesentiarum sumus, et vivimus.

4. Facie ad faciem locutus est nobis in monte de medio ignis.

5. Ego sequester et medius fui inter Dominum et vos in tempore illo, ut annuntiarem vobis verba ejus. Timuistis enim ignem, et non ascendistis in montem, et ait:

6. Ego Dominus Deus tuus, qui eduxi te de terra Aegypti, de domo servitutis. (*Exod. 20, 1. Ler. 26, 1. Ps. 80, 11.*)

7. Non habebis deos alienos in conspectu meo. (*Exod. 20, 3. Ps. 80, 10.*)

8. Non facies tibi sculptile, nec similitudinem omnium, quae in coelo sunt desuper, et quae in terra deorsum, et quae versantur iu aquis sub terra. (*Exod. 20, 4. Ler. 26, 1. Ps. 96, 7.*)